

PROTOKÓŁ Z OBRAD ZARZĄDU ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH

(ONLINE w aplikacji Microsoft Teams), 1 marca 2022 r. , godz. 9.00

Porządek obrad:

1. Powitanie przez Prezesa Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich; otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Dyskusja na temat wdrażania Strategii Rozwoju Związku Miast i Gmin Nadnoteckich na lata 2021 – 2030, w tym przedstawienie „Oferty współpracy” z Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych – przedstawiciel SWIG „Delta Partner” – moderator Artur Kubica.
4. Rozpatrzenie propozycji objęcia patronatem VI Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Żegludze i Drogach Wodnych, na wniosek Dyrektora Instytutu Geografii UKW w Bydgoszczy, Dr hab. Zbigniewa Podgórskiego, prof. nadzw.
5. ~~Rozpatrzenie propozycji współpracy w zakresie oferty turystycznej, na wniosek przedstawiciela krakowskiego stowarzyszenia zajmującego się Trójmorzem, Mieczysława Duszyńskiego.~~
6. Rozpatrzenie wniosku Społecznej Inicjatywy Ochrony Starorzecza Noteci i Kanału Nadnoteckiego do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska (przesłanego do wiadomości Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich) w sprawie ochrony przyrody i środowiska nadnoteckiego na obszarze usytuowanym na granicy Brzozy i Olimpina.
7. Ogłoszenie w sprawie zlecenia w trybie konkursu ofert dla członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich realizacji zadania – „Święto Noteci 2022”.
8. Inne informacje, wolne wnioski.

Zakończenie obrad.

Ad. 1- 2) Obrady Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich odbyły się w dniu 1 marca 2022 r., przy wsparciu narzędziem Microsoft Teams Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, Wydz. Organizacyjny.

Prezes Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich Sławomir Napierała, Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią powitał uczestników obrad, stwierdzając obecność 7 z 7 członków Zarządu, tj. quorum władne podejmowania prawomocnych decyzji. Członkowie Zarządu osobiście uczestniczyli w obradach lub poprzez reprezentanta z upoważnienia (delegat,

Andrzej Tadla Burmistrz Czarnkowa upoważnił do udziału w spotkaniu na początku obrad głównego specjalistę ds. promocji i współpracy zagranicznej Urzędu Miasta Czarnków-Grzegorza Wójcika). Gościnnie udział w spotkaniu wziął przedstawiciel Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta Partner, koordynator projektu Artur Kubica. Wygenerowane zostały na potrzeby potwierdzenia udziału w obradach listy obecności, w których wskazuje się akcję danego użytkownika oraz znacznik czasu (listy obecności jako wydruk z systemu stanowią zał. do protokołu; pozostający do wglądu w Biurze ZMiGN).

Prezes Zarządu, który przewodniczył obradom, przedstawił proponowany porządek obrad, który w wyniku głosowania został przyjęty (7 "za") - ze zmianą dot. wykreślenia z porządku obrad punktu nr 5 "Rozpatrzenie propozycji współpracy w zakresie oferty turystycznej, na wniosek przedstawiciela krakowskiego stowarzyszenia zajmującego się Trójmorzem, Mieczysława Duszyńskiego" z uwagi na brak konkretnej propozycji ze strony wnioskodawcy. Tym samym numeracja w porządku obrad, od punktu 4- zmieniła się o 1.

Ad. 3) W pierwszej kolejności prowadzący obrady poprosił przedstawiciela Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta Partner z/s w Cieszynie, pana Artura Kubicę - koordynatora projektu realizowanego na zlecenie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w Nakle nad Notecią o przedstawienie Oferty współpracy. Prezes przypomniał, że Strategia uchwalona została przez Walne Zebranie Członków ZMiGN, 28 grudnia 2021 roku. Przyszedł czas na konkretną realizację. Członkowie Zarządu zapoznali się z ofertą dotyczącą możliwości współpracy projektowej pomiędzy SWIG Delta Parter a Związkiem Miast i Gmin Nadnoteckich w zakresie wdrażania nowo opracowanej strategii. Oferta współpracy została pozytywnie zaopiniowana i podjęto decyzję o jej przedstawieniu, jak również uszczegółowieniu warunków realizacji projektów wspólnych podczas najbliższych obrad Walnego Zebrania Członków ZMiGN. Działanie ma na celu nowe otwarcie nakielskiej organizacji na szerszą współpracę w regionie Doliny Noteci, promocję Noteckiego Szlaku Wodnego i rozwój społeczno- gospodarczy obszarów nadnoteckich w kontekście zapewnienia partnerów i rozpowszechniania dobrych praktyk. Podczas planowanych obrad WZC Oferent przedstawi możliwości współpracy projektowej z uwzględnieniem wsparcia środkami zewnętrznymi. Podziękowano koordynatorowi projektu Arturowi Kubica za udział w obradach. Propozycja dalszej współpracy z SWIG Delta Partner została zaopiniowana przez Zarząd pozytywnie.

Ad. 4) Prowadzący obrady poprosił Dyrektor Biura Związku o przedstawienie wniosku o objęcie patronatem VI Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Żegludze i Drogach Wodnych, na wniosek Dyrektora Instytutu Geografii UKW w Bydgoszczy, Dr hab. Zbigniewa Podgórskiego, prof. nadzw. Wystąpiły problemy techniczne, głosowe. Wniosek ostatecznie poddano pod głosowanie, w wyniku (7 gł. - "za) Zarząd Związku Miast i Gmin Nadnoteckich udzielił patronatu nad realizacją przedsięwzięcia. Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Żegludze i Drogach Wodnych odbędzie się 8 kwietnia 2022 r. w Bydgoszczy. W budżecie stowarzyszenia zabezpieczone zostały środki na zakup nagrody regulaminowej (koszt 400,00 zł).

Ad. 5)

W tym punkcie obrad rozpatrzony został wniosek Społecznej Inicjatywy Ochrony Starorzecza Noteci i Kanału Nadnoteckiego do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska (przesłany do wiadomości Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich) w sprawie ochrony przyrody i środowiska nadnoteckiego na obszarze usytuowanym na granicy Brzozy i Olimpina. Do sytuacji odniósł się Prezes Zarządu, nawiązując do wcześniejszej korespondencji otrzymanej w przedmiotowej sprawie, po czym o zabranie głosu poproszony został Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka Wojciech Oskwarek, który nakreślił stan rzeczy i powzięte działania samorządu, które pozostają w zgodzie z prawem.

W wyniku braku dyskusji, postanowiono, aby odpowiedź wnioskodawcy została udzielona w imieniu Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich.

(...) Przekazujemy decyzję podjętą podczas posiedzenia w dniu 1 marca 2022 roku, która podtrzymuje nasze Stanowisko z dnia 15 grudnia 2021 r., że stowarzyszenie "Związek Miast i Gmin Nadnoteckich" z/s w Nakle nad Notecią nie jest jednostką władną angażowania się w sprawy należące do wyłącznej kompetencji samorządu gminnego. W tym przypadku, sprawa dotyczy zagadnień z zakresu ładu przestrzennego Gminy Nowa Wieś Wielka. Jednocześnie informujemy w sprawie otrzymanego do wiadomości Zarządu "Wniosku o podjęcie działań" złożonego z Państwa Inicjatywy do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy (pismo datowane na 28 stycznia 2022 r.), iż w przedmiotowej sprawie, nie będziemy zajmowali odrębnego Stanowiska.

Ad. 6)

Poinformowano podczas spotkania o warunkach zlecenia w trybie - Konkursu ofert dla członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, realizacji zadania - "Święto Noteci 2022" przyjmując termin składania ofert, do 18 marca 2022 r. na adres Biura Związku. Ogłoszenie Konkursu na www.rzekanotec.pl .

Ad. 7)

Z końcem pierwszego kwartału roku budżetowego, Zarząd ma obowiązek zamknięcia okresu sprawozdawczego za miniony rok. Podczas obrad dokonano ustaleń porządkowych o odbyciu posiedzeń stacjonarnych: Komisji Rewizyjnej w dniu 8 marca br. w Urzędzie Miejskim w Wieleniu (g. 11.00) oraz Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, 21 marca br. w Miejskim Domu Kultury w Barcinie (g. 10.30).

Główny Księgowy Związku Miast i Gmin Nadnoteckich Jolanta Maślanka przedstawiła sprawozdanie finansowe za rok 2021, które składane jest w formie elektronicznej, a które przyjmowane jest uchwałą WZC ZMiGN, do końca pierwszego kwartału roku kalendarzowego.

W związku z sytuacją uchodźców dyskutowano na zakończenie obrad o formach pomocy w samorządach dla obywateli Ukrainy.

Prezes Zarządu Związku Sławomir Napierała podziękował wszystkim za aktywny udział w obradach.

Na tym zakończono protokół i podpisano.

1. **PREZES ZARZĄDU ZWIĄZKU** /-/ Sławomir Napierała

2. **DYREKTOR BIURA, PROTOKOLANT** /-/ Hanna Forbrich